
 
УКРАЇНА 

Комунальний заклад «Бесарабівська гімназія» 

Кегичівської селищної ради 
 

НАКАЗ 
 

02.09.2020                                    № 95   
 

Про cтворення комісії  
з бракеражу продуктів харчування  

та продовольчої сировини  
у КЗ «Бесарабівська гімназія»  

на 2021/2022 навчальний рік 
 

На виконання постанови Кабінету Міністрів України від 22.11.2004 року 

№ 1591 «Про  запровадження норм харчування у навчальних та оздоровчих 
закладах», відповідно до пункту 4 Порядку організації  харчування дітей у 

навчальних та оздоровчих закладах, затвердженого наказом Міністерства 
охорони    здоров'я  та  Міністерства освіти і науки України   від     01.06.2005 
№ 242/329, з метою дотримання санітарних норм і правил при організації 

харчування, стандартів якості готових до споживання страв, зберігання і 
реалізації продуктів, забезпечення якісного харчування учнів у закладі, охорони 

їхнього здоров'я, недопущення приймання недоброякісних продуктів 
харчування та продовольчої сировини до шкільної  їдальні 

 
НАКАЗУЮ: 

1.Затвердити склад комісії з бракеражу готової та сирої продукції: 
− Чуркіна Лариса Сергіївна – заступник директора з виховної роботи, 

відповідальна за організацію харчування у закладі;  
− Коваль Олександра Володимирівна – підсобний працівник їдальні. 

− Кривошея Альона Станіславівна – комірник. 
2. Комісії з бракеражу готової та сирої продукції здійснювати 

систематичний контроль за: 
− якістю готових страв, сировини та продуктів, що надходять до 

їдальні, дотримання технології їх приготування; 

− наявністю супровідних документів, що підтверджують походження, 
безпечність і якість продуктів харчування та продовольчої сировини; 

− дотриманням санітарних норм і правил, у тому числі умови 
товарного сусідства, температурний режим зберігання продуктів, санітарно-

гігієнічних норм оброблення використаного столового та кухонного посуду; 
− умовами зберігання та утилізації відходів;  

− веденням журналів з бракеражу готової та сирої продукції. 
3. Медичній сестрі: 

3.1. Перевіряти меню та калькуляцію до нього. 
Щоденно 



2 

 

3.2. Визначати якість готових страв, знімати пробу за 30 хвилин до видачі 

їжі. 
Щоденно 

3.3. Здійснювати аналіз виконання норм харчування. 
3.4. Контролювати наявність добових проб кожної страви раціону. 
3.5.Стежити за дотриманням санітарних норм і правил у їдальні та на 

харчоблоці. 
4. У разі відсутності медичної сестри, у тому числі зняття добової проби 

кожної страви покласти на Чуркіну Л. С., заступника директора з виховної 
роботи, відповідальної за організацію харчування. 

5. Контроль за виконання цього наказу покласти на заступника директора 
з виховної роботи Чуркіну Л. С. 

 
 

Директор КЗ «Бесарабівська гімназія»            Інна ВОЛКОВА 
 

З наказом по КЗ «Бесарабівська гімназія»  
від 02.09.2021 № 95 ознайомлені:               Л. С. Чуркіна 

О.В. Коваль 

А.С. Кривошея 
Т.С. Кулинич  

                    
 

 
 

 
 

 


